
 

Základní škola  Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254,  738 01   Frýdek-Místek 

 

DESATERO SPRÁVNÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKA 

  
Dodržuji pravidla slušného a společenského chování v jednání s učiteli, spolužáky 

a ostatními zaměstnanci školy. 
 

 

1. Do školy přicházím včas – v 7,40-7,50 hodin, poté je příchod považován za pozdní.  

V šatně se přezuji, odložím svršky. V šatnách se nezdržuji a nevysedám tam.   

Do učebny přicházím nejpozději v 7.55 (po přípravném zvonění), nachystám si věci na 

vyučování a zůstávám ve třídě na svém místě. 

 
 

2. Chybí-li mi nějaké pomůcky, omluvím se na začátku hodiny učiteli.      

Během vyučovací hodiny neruším její průběh, nejím, nepiji, nežvýkám.   

 

3. Mobilní telefon, tablet, chytré hodinky a jiná audiovizuální zařízení musím mít během vyučování 

vypnutý a uložený v tašce včetně přestávek. Na pokyn vyučující/ho mohu mobil použít při výuce 

jako didaktickou pomůcku.  

 Opakované nedovolené používání zařízení je závažným porušením školního řádu. 

 Zákaz používání mobilních komunikačních zařízení se nevztahuje na polední 

přestávku. 

 

4. Není mi dovoleno v prostorách školy tajně pořizovat audiozáznamy a 

videozáznamy jakýchkoliv osob (kyberšikana).  

 

5. Konec hodiny určuje vždy vyučující. Po chodbách a schodištích se pohybuji 

klidně, bez velkého spěchu a řídím se pokyny pedagogického dozoru. 
 

6. Škola a třída je můj prostor, jsem za něj zodpovědný, a proto se o něj starám tak, abych se zde cítil 

já i mí spolužáci příjemně. Poškození zařízení školy, které způsobím je porušením školního řádu a 

škodu musím uhradit nebo napravit. 

 

7.  

Vím, že kouření včetně elektronických cigaret, užívání alkoholických i energetických 

nápojů, držení, distribuce a užívání návykových látek je zakázáno a tento zákaz 

neporušuji. 

 

8. Nenosím do školy věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz nebo 

ohrožovat mravní výchovu žáků. Chráním zdraví své i spolužáků. 
 

9. Pomáhám svým spolužákům, po případě i ostatním občanům a chovám se 

ohleduplně. Upozorním třídního učitele, výchovného poradce nebo jiného 

vyučujícího na projevy rasismu a šikanování ve škole. 
 

10. I mimo školu dodržuji zásady kulturního a slušného chování, svou školu reprezentuji a nepoškozuji 

její dobrou pověst. 


